
 
COMUNE   DI  MALESCO 

 
Provincia del Verbano Cusio Ossola 

          
            
      
     COPIA 
  
 
  
SERVIZIO: SEGRETERIA COMUNALE 
     
 
N.  112  Reg.  Anno  2011  

 
 
 

Oggetto: Stages formativi geometri praticanti – Con venzione con Collegio 
Geometri della Provincia del V.C.O – Prosecuzione t irocinio sino al 
31.12.2011 – Settore Lavori Pubblici -  

 
 

DETERMINAZIONE 
 

 
Assunta il giorno trenta del mese di giugno dell’anno duemilaundici 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

 
Quale titolare della Gestione delle Risorse Umane a norma del vigente Regolamento 
Comunale sull’ordinamento dei servizi e degli uffici,  nominato con provvedimento del 
Sindaco in data 09.06.2009, ai sensi dell’art. 109 comma 2 del D. Lgs. 18.08.2000, n. 
267; 
 

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 14 del 24.05.2011 con cui è stato 
approvato il bilancio di previsione 2011; 
 
Accertata la disponibilità effettiva relativamente all’intervento di spesa riportato nella 
parte dispositiva della presente determinazione.  
 
 
 

     
 
 
 
 



 
 
   Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 78 del 18.11.2010 con cui è stato stabilito: 

• Di approvare la convenzione tra il Collegio dei Geometri della Provincia di Verbania e il 
Comune di Malesco per la realizzazione di stages formativi di geometri praticanti nel testo 
composto da n. 12 articoli che si allega al presente atto per costituirne parte integrante e 
sostanziale con validità per l’anno 2011; 

• Di nominare Responsabile del Procedimento,  il Responsabile del Servizio tecnico, 
Dr.Antonella Salina e di incaricare lo stesso di predisporre tutti gli atti consequenziali al 
presente deliberato; 

• Di riconoscere al geometra praticante, anche a titolo di rimborso spese,  la borsa di studio di 
€ 400,00 mensili il cui onere verrà previsto nel bilancio dell’ esercizio finanziario 2011 
intervento 1100405 dando altresì atto che all’impegno di spesa provvederà con propria 
determinazione il Responsabile del Servizio; 

• Di dare atto che la spesa relativa alla assicurazione INAIL sarà compresa in sede di 
rendicontazione annuale da liquidare da parte del Responsabile del Servizio Finanziario; 

 
   Vista la convenzione sottoscritta in data 23.12.2010 tra il Collegio dei Geometri della Provincia di 
Verbania e il Comune di Malesco; 
 
   Evidenziato che il Collegio dei Geometri ha segnalato quale nominativo del praticante 
regolarmente iscritto ed in possesso dei prescritti  requisiti  il Geom. De Ambrosis Giuliano 
residente a Malesco il quale si è reso disponibile ad accettare l’incarico alle condizioni previste 
dalla convenzione rilasciando apposita dichiarazione; 
 
   Vista la determinazione n. 2 del 03.01.2011 Segreteria Comunale con cui è stato approvato lo 
svolgimento del tirocinio pratico presso l’Ufficio Tecnico Comunale settore Edilizia privata da 
parte del Geom. De Ambrosis Giuliano per la durata di mesi sei con decorrenza dal 03.1.2011 e sino 
al 30.06.2011 alle condizioni e modalità previste nella convenzione sottoscritta in data 23.12.2010 
tra il Collegio dei Geometri della Provincia di Verbania e il Comune di Malesco e corrispondendo 
al Geometra praticante  la borsa di studio-lavoro di € 400,00 mensili; 
 
   Rilevato che l’attività svolta dal tirocinante ha avuto effetti e riscontri positivi ed ha contribuito al 
regolare svolgimento delle attività dell’Ufficio Tecnico Comunale rappresentando un valido 
supporto al personale comunale;  
 
   Ritenuto di proseguire il tirocinio pratico da parte del Geom. De Ambrosis Giuliano con 
decorrenza dal 01.07.2011 e sino al 31.12.2011 assegnandolo al settore Lavori Pubblici; 
 
   Ritenuto di assumere il conseguente impegno di spesa all’intervento 1100405 del bilancio 
corrente; 
 
   Visto il D.Lgs. n. 267/2000 e smi 

DETERMINA 
 

1. Di proseguire, per i motivi espressi in premessa,  lo svolgimento del tirocinio pratico da 
parte del Geom. De Ambrosis Giuliano per ulteriori mesi sei con decorrenza dal 01.07.2011 
e sino al 31.12.2011 assegnandolo al Settore Lavori Pubblici alle condizioni e modalità 
previste nella convenzione sottoscritta in data 23.12.2010 tra il Collegio dei Geometri della 
Provincia di Verbania e il Comune di Malesco; 

 



2. Di corrispondere al Geometra praticante  la borsa di studio-lavoro di € 400,00 mensili; 
 

3. Di assumere il conseguente impegno di spesa di € 2.400= all’intervento 1100405 del 
bilancio del corrente esercizio; 

 
4. Di dare atto che la spesa relativa alla assicurazione INAIL sarà compresa in sede di 

rendicontazione annuale da liquidare da parte del Responsabile del Servizio Finanziario; 
 

5. Di trasmettere la presente determinazione al Responsabile del Servizio Finanziario per i 
conseguenti provvedimenti. 

 
Il Responsabile del Servizio 
      F.to Dr.Antonella Salina 

 
 
 
Visto: di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente determinazione reso ai 
sensi dell’art. 151 comma 4° del D.Lgs. n. 267/2000. 
Data: 30.06.2011 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
             F.to    Sartori Paola  

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
 

Su attestazione del Messo Comunale, si certifica che questa determinazione è stata pubblicata  
all’Albo Pretorio Comunale on-line il giorno 02.07.2011 e vi rimarrà pubblicata per quindici 
giorni consecutivi. 
 
Lì  02.07.2011 
 
                                                                                  IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                           F.to     SALINA Dr. Antonella  
 

 
Copia conforme all’originale  
Malesco, lì 02.07.2011   

                                                                                  IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                SALINA Dr. Antonella  
 


